[image: image1.png]CODEVASFIB

[image: image2.png]CODEVASFIB

CONTINUAÇÃO FAX Nº 633/13

	24/10/13
	633/13
	01

	SECRETARIA DE LICITAÇÃO
	(61) 2028-4619
	(61) 2028-4785

	EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 72/2013

	xxx
	xxx

EM REFERÊNCIA AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 72/2013, QUE TEM POR OBJETO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO À COORDENAÇÃO, À FISCALIZAÇÃO E SUPERVISÃO TÉCNICA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS DAS OBRAS E AÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO PROGRAMA ÁGUA PARA TODOS, NA JURISDIÇÃO DA 4ª-SR, MUNICÍPIO DE ARACAJU, ESTADO DE SERGIPE, APÓS CONSULTA À ÁREA TÉCNICA, ESCLARECEMOS:

PERGUNTA:
RELATIVAMENTE AO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA - CRITÉRIO DE JULGAMENTO – PROPOSTA TÉCNICA DO TERMO DE REFERÊNCIA, SEM SEU QUADRO B – EQUIPE TÉCNICA, PARA O ITEM “B2” – ENGENHEIRO –  INFORMA QUE DEVERÁ SER CONSIDERADA NOTA MÁXIMA DE 12, NO ENTANTO, O CORRETO SERIA 06 PONTOS, HAJA VISTA QUE SERÁ PONTUADO APENAS 01 (UM) ENGENHEIRO E QUE SERÃO PONTUADOS UM MÁXIMO DE 02 ATESTADOS, VALENDO 03 PONTOS CADA (01 ENGENHEIRO X 02 ATESTADOS X 03 PONTOS = 06 PONTOS). PERGUNTA-SE: COMO DEVEREMOS PROCEDER?
RESPOSTA:
RELATIVAMENTE AO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA - CRITÉRIO DE JULGAMENTO – PROPOSTA TÉCNICA – QUADRO B – EQUIPE TÉCNICA, PARA O ITEM “B2” – ENGENHEIRO – DEVE SER CONSIDERADA NOTA MÁXIMA DE 12, SENDO 3 ATESTADOS VALENDO 4 PONTOS CADA, CONFORME QUADRO ABAIXO:
	EQUIPE TÉCNICA

	ITENS A AVALIAR
	NÚMERO MÁXIMO DE ATESTADOS
	NOTA
POR ATESTADO
	NOTA MÁXIMA DO ITEM

	B1) COORDENADOR:
	-
	-
	-

	EXPERIÊNCIA NA COORDENAÇÃO                      DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO / FISCALIZAÇÃO /GERENCIAMENTO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA, ENVOLVENDO: SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E/OU SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIOS E/OU CANAIS E/OU ADUTORAS E/OU ESTAÇÕES     DE BOMBEAMENTO E / OU BARRAGENS /BARREIROS E/OU RESERVATÓRIOS, SISTEMA DE ADUÇÃO.
	3
	4
	12

	SUBTOTAL DE PONTOS
	-
	-
	-

	B2) ENGENHEIRO
 ENGENHEIRO CIVIL/AGRÔNOMO/GEÓLOGO (QTE: 1 ENGENHEIRO)
EXPERIÊNCIA EM EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA HÍDRICA, ENVOLVENDO SAA E/OU SES E/OU CANAIS E/OU ADUTORAS E/OU ESTAÇÕES DE BOMBEAMENTO E/OU BARRAGENS/BARREIROS E/OU RESERVATÓRIOS, SISTEMA DE ADUÇÃO (CADA PROFISSIONAL DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 1 CAT/ART) (PONTUAR CADA ENGENHEIRO DEFINIDO NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA)

	3

	4

	12

	SUBTOTAL DE PONTOS

	B4) TÉCNICO AÇÃO SOCIAL – QTE: 2 PROFISSIONAIS

	EXPERIÊNCIA EM ASSOCIATIVISMO, MOBILIZAÇÃO E/OU ORGANIZAÇÃO SOCIAL E/OU ASSISTÊNCIA A POPULAÇÕES,
COMPROVADA POR ATESTADO OU DECLARAÇÃO FORNECIDA PELOS CONTRATANTES.
	2

	3

	12

	TOTAL

	36

MESSIAS CARVALHO DA SILVA
CHEFE SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES

1
                                                  FAX Nº 633/13 – EDITAL Nº 72/2013

                                                           FAX Nº 633/13 – EDITAL Nº 72/13

_1161585798.bin